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Klimaforskere i Bergen skal  
koordinere et omfattende EU-
prosjekt som skal finne ut mer 
om virkningene for havområ-
dene av økende CO2-utslipp. 

Forskere fra 28 institutter i 
en rekke land i Europa, Nord-
Amerika og Afrika skal delta. De 
er samlet i Bergen denne uken 
for å starte prosjektet.

Forskerne skal se på havets  
evne til å ta opp CO2 og hvor-
dan dette kan ventes å utvikles 
seg i framtiden. Et mål er å få 

fram forskningsresultater som 
politikerne kan bruke når de dis-
kuterer global oppvarming. 

Varmere hav. Havet absorberer 
i dag om lag en firedel av men-
neskeskapt CO2, men forskning 
viser at havets evne til opptak 
er blitt svekket de siste tiårene. 

– Den globale oppvarmin-
gen gjør at havet tar opp min-
dre CO2. CO2 tas generelt mer 
opp i kaldt enn i varmt vann, 
sier professor Truls Johannes-

sen ved Universitetet i Bergen. 
Det er Geofysisk institutt og 

Bjerknessenteret som skal ko-
ordinere prosjektet.

Tar opp CO2. Forskning har vist 
at CO2-opptaket både i Nord-
Atlanteren og Sørishavet har 
blitt svekket de siste tiårene. 

Når havets evne til å ta opp 
CO2 svekkes, vil mer av utslip-
pene bli igjen i atmosfæren og 
dermed forsterke den globale 
temperaturøkningen.  ©NTB

CO2-utslipp på havet bekymrer

Astrid Dalehaug Norheim
astridnor@vl.no 55 316 815

Advokat Cecilie 
Schjatvet er glad 
for at Landinfo 
ikke lenger skiller 
mellom privat og 
offentlig religions-
utøvelse i Iran.

Vårt Land fortalte i går at Land-
info har endret syn på hva som 
kan møte iranske konvertitter 
som blir sendt til hjemlandet. 
Her rapporteres det om tortur, 

fengslinger, raid og husmenig-
heter og risiko for dødsstraff for 
de som konverterer fra islam til 
kristendom. 

Landinfos nye Iran-notat 
 skiller ikke lenger mellom pri-
vat og offentlig religionsut-
øvelse, slik det gamle gjorde. I 
2009-notatet het det at så len-
ge kristentroen ble utøvd i det 
private rom, ville konvertitter 
ikke få problemer med myndig-
hetene. 

– Tar konsekvensen. – Dette 
bør bety at UNE nå tar kon-
sekvens av UNHCRs kritikk 
mot norsk praksis, sier advo-
kat  Cecilie Schjatvet, som i fjor 
skrev en rapport om hvordan 
myndighetene i Norge, Sverige 
og England gjennomfører anbe-

falinger fra FNs Høykommissær 
for flyktninger, UNHCR. Rap-
porten ble skrevet på oppdrag 
fra UDI. 

– UNHCR har gjentatte gan-
ger sagt at de stater som avslår 
søknader med henvisning til at 
man kan praktisere sin religion 
i det private, ikke er i tråd med 
flyktningkonvensjonen.

I UNHCRs retningslinjer for 
religionsbasert forfølgelse he-

ter det at ingen skal tvinges til 
å skjule, forandre eller fornekte 
sin tro for å unngå forfølgelse. 

Schjatvet mener at erfaringen 
viser at det Landinfo beskriver 
som fakta, lett blir ensbetydende 
med UNEs konklusjoner. 

– Landinfos nye rapport kan 
indikere at dettes erkjennes. 
Uansett betyr dette at UNE må 
se på jusen på nytt, sier Schjat-
vet.

Glad for endret syn. Biskop 
Tor B. Jørgensen er også glad 
for Landinfos nye beskrivelse 
av situasjonen for iranske kon-
vertitter. I januar bad han jus-
tisministeren om nye politis-
ke føringer på vurderingen av 
asylsøknader fra iranere. Han la 
ved en rapport fra Middle East 

Concern som fortalte om trus-
ler mot liv og frihet for iranske 
konvertitter. 

Jørgensen fikk svar fra Justis-
departementet hvor det heter 
at de har merket seg hans syns-
punkter «og vil ta med oss vi-
dere i vårt arbeid».

Han vil nå svare Justisdepar-
tementet hvor han takker for 
utviklingen i saken, skrive at 
han håper det får konsekvenser 
for asylsøknadene som skal be-
handles og stille spørsmål ved 
om Landinfos informasjon om 
religionsbasert forfølgelse i an-
dre land bør oppdateres. 

Landinfo sa i går at det nye 
notatet beskriver situasjonen for 
kristne konvertitter i dag, mens 
2009-notatet beskrev situasjo-
nen den gang.

Glad for holdningsendring
Cecilie Schjatvet har skrevet en rapport om hvordan myndighetene i Norge, Sverige og England gjennomfører anbefalinger fra FNs Høykommissær 
for flyktninger. Hun er fornøyd med at Landinfos nye Iran-notat ikke lenger skiller mellom privat og offentlig religionsutøvelse. Foto: Lars O. Flydal

Landinfo
Landinfo er et fagorgan i 
utlendingsforvaltningen i 
Norge. Landinfo lager 
Utlendingsdirektoratet (UDI) 
og Utlendingsnemnda (UNE) 
benytter landinformasjon som 
del av grunnlagsmaterialet i 
sitt arbeid med å vurdere søk-
nader om opphold i Norge.
Landinfo utarbeider rapporter 
og temanotater om saksfor-
hold eller større temaer. Slike 
rapporter og temanotater 
er ofte basert på intervjuer 
landrådgiverne selv har fore-
tatt på tjenestereise til ulike 
land. Landinfo bruker også 
informasjon fra en rekke an-
dre kilder, både skriftlige og 
muntlige. 

Landinfo.no
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samfunn

• reportasjeleder Bjørgulv K. Bjåen 
• samfunn@vl.no
• tips til avdelingen: 22 310 395
• flere nyheter på vl.no/samfunn

Astrid Dalehaug Norheim
astridnor@vl.no 55 31 68 15

Nå rapporterer 
Landinfo om 
tortur, fengslinger, 
raid av husmenig-
heter og risiko for 
dødsstraff. 

– Nå er det svært vanskelig å  
returnere konvertitter til Iran, 
sier advokat Arild Humlen.

Inntil i forrige uke var den  
offisielle versjonen fra Land- 
info at det ikke var farlig å være 
kristen konvertitt i Iran så lenge 
man holdt troen privat. Nå har 
Landinfo snudd. I et nytt notat 
vises det til en rekke internasjo-
nale rapporter og nyheter som 
peker i samme retning: kristne 
konvertitter er utsatt for bru-
tal og vilkårlig behandling i den  
islamske republikken. Trusler 
om dødsstraff brukes for at de 
skal konvertere tilbake til islam.

Disse opplysningene fra Land-
info legges nå til grunn når 
Utlendingsdirektoratet (UDI) 
og Utledningsnemnda (UNE) 
skal vurdere asylsøknader fra 
iranske konvertitter. Norge har 
til nå gitt avslag på asylsøkna-
der fra iranske konvertitter med 
unntak av noen få som har en 
utadrettet, misjonerende hold-
ning.

– Økt risiko. – Kan Norge nå 
returnere konvertitter til Iran,  
advokat Arild Humlen?

– Det tror jeg er svært vanske-
lig hvis de anser konverteringen 
for å være reell. Det vil nå være 
vurdert som betydelig farlige-
re å være konvertitt enn tidli-
gere for en som ikke gjemmer 
sin tro bort, sier advokat Arild 
Humlen, leder for Advokat- 
foreningens rettssikkerhets- 
utvalg og initiativtager til pro-
sedyregruppa som tilbyr asyl-
søkere fri rettshjelp i kampen 
mot Utlendingsnemnda.

Han mener at UDI og UNE 
nå må legge nye fakta til grunn 
når de vurderer risikoen ved å 

returnere konvertitter. 
– Risikoen for forfølgelse for 

de som er tilknyttet hjemme- 
kirker er betydelig større. 

Han påpeker at når forføl-
gelsen øker, må beviskravene i  
risikovurderingen senkes. 

– Tidligere har UDI og UNE 
krevd at man må kunne doku-
mentere forfølgelse hvis man 
blir returnert. Men det man 
skal bevise, er at det foreligger 
en risiko for forfølgelse. Den 
har nå økt. 

Vil ikke forskuttere. – Hvordan 
vil opplysningene i det nye notatet 
fra Landinfo påvirke vurderingen 
av asylsøknader fra kristne og kon-
vertitter fra Iran, informasjonssjef 
Bjørn Lyster i UNE?

– Vi kan ikke fortelle om inn-
hold og vurderinger i vedtak 
som ennå ikke er fattet, men 
helt grunnleggende er at ingen 
skal sendes tilbake til forfølgelse,  
sier Lyster. 

Han sier at «terskelen for å 
komme til at noen har behov for 

beskyttelse i Norge, vil eventu-
elt kunne bli en annen enn tid-
ligere, ut fra den senere tids ut-
vikling slik denne er beskrevet i 
notatet. Men det er det altså opp 
til beslutningstakerne å vurdere, 
enkeltsak for enkeltsak».

‘Helt ordinært’. UNE bestil-
te det nye konvertittnotatet fra 
Landinfo i slutten av januar. 
Vårt Land skrev forrige lørdag 
om den store avstanden mel-
lom Landinfos notat fra 2009 
og internasjonale rapporters 
opplysninger om situasjonen 
for kristne i Iran. Landinfo har 
som oppgave å forsyne UDI og 
UNE med opplysninger om 
situasjonen i land som Norge 
mottar asylsøkere fra. Vårt Land 
avslørte at Landinfo i 2009  
konsekvent unnlot å rapportere 
om ekstra hard behandling av 
kristne i Iran, mens dette frem-
gikk av rapporter fra blant annet 
Amnesty International. 

Tre dager etter at saken stod 
på trykk forelå det nye nota-

tet, men UNE avviser at det 
har sammenheng med at Vårt 
Land tok opp saken. 

– Vi bad om en samlet skriftlig 
framstilling av den gradvis for-
verrede situasjonen siden som-
meren 2009, særlig på grunn av 
flere alvorlige hendelser høs-
ten 2010, sier informasjonssjef 
Bjørn Lyster i UNE og viser til 
at det er «helt ordinært når vi 
får indikasjoner på at forholdene 
i et land har endret seg». 

Assisterende leder Kristin 
Nysted i Landinfo sier at hun 
ikke kan gå inn på de konkre-
te vurderingene på situasjonen 
for Iran, men det nye notatet er 
basert på dagens kildesituasjon. 

– Tar dere selvkritikk for infor-
masjonen i notatet fra 2009?

– Notatet fra 2009 står for  
situasjonen som var den gang. 
Det nye notatet står for situa-
sjonen nå. 

Landinfo snur om Iran

Danial Hadi Kahnlo ble returnert til Iran av norske myndigheter i 
2006. I Teheran ble han fengslet og pisket. Vårt Land fortalte his-
torien hans lørdag 26. februar. Nå har norske utlendingsmyndig-
heter fått en ny beskrivelse av forholdene for kristne konvertitter i 
Iran fra Landinfo.  Foto: Privat 

Dette skrev Landinfo 
om konvertitter i juni 2009:
Om såkalte «hjemmekirker»: 
«De som arresteres og som 
etter avhør løslates mot 
kausjon, vil ikke være tiltalt 
for apostasi, men for andre 
forhold som ikke innebærer 
dødsstraff». 
«Generelt sett holder alle 
ikke-muslimske minoriteter 
en lav profil i det offentlige 
rom, når det gjelder religiøs 
tilhørighet. Så lenge spille- 
reglene følges, kan minori-
teter praktisere sin religion 
utenfor myndighetenes søke-
lys fordi dette er lovlige og so-
siale aksepterte handlinger». 
«I praksis lever iranske mus-
limer som konverterer til 
kristendommen – stort sett 
– som de som er født med 
kristne foreldre. Forutsetnin-
gen for å unngå problemer er 
imidlertid at konvertitter opp-
trer diskré, lar religiøs praksis 
skje innenfor menighetens 
rammer og ellers lar troen 
være et privat forhold». 
«Erfaring viser at det først og 
fremst er de evangeliserende 
kirkenes lederskap som er i 
myndighetenes søkelys, og at 
tålegrensen går ved åpenlys 
evangelisering og – i noen 
tilfeller – prestevigsel». 
  Landinfo: Temanotat: Generelt om
 kristne og konvertitter i Iran, 10.6.2009 

Og dette skriver Landinfo  
1. mars 2011:
«Mange er konvertitter fra 
islam».
«Domstolene har imidlertid 
anledning til å idømme døds-
straff for apostasi på grunn-
lag av tradisjonell tolkning 
av sharia og juridiske utled-
ninger av blant andre avdøde 
Ayatollah Khomeini».
«Det har i 2009/2010 funnet 
sted en betydelig økning i an-
tall tilfeller av razziaer under 
gudstjenester, trakassering 
og trusler mot menighets-
medlemmer, overvåkning og 
fengslinger, noe som har bi-
dratt til at mange kristne har 
flyktet fra landet». 
«Frafalne fra islam risikerer 
tiltale for apostasi som kan 
medføre dødsstraff»
Verbale angrep fra president 
Mahmoud Ahmadinejad 
«fremstod for kristne iranere 
som et klarsignal til den  
islamske revolusjons- 
garden om å gå til aksjon 
mot kristne». 
«Minst 202 arrestasjoner av 
kristne i Iran i perioden juni 
2010/januar 2011».
«Det skal ha blitt mer vanlig 
at konvertitter anklages for 
apostasi».

Landinfo: Iran: Forverret situasjon for 
kristne konvertitter, 1.3.2011

 ■ UNE har utsatt 
iverksettelse i omlag 
15 saker i påvente 
av den nye informa-
sjonen fra Landinfo. 
Det betyr at asylsø-
kerne ikke trenger 
å forlate Norge selv 
om de tidligere har 

fått endelig avslag 
og er blitt pålagt å 
reise. Disse sakene 
vil nå bli behandlet 
på nytt i lys av den 
nye informasjonen. 
– Det er vanlig å gi 
utsatt iverksetting 
for omgjøringsan-

modninger når det 
innhentes oppda-
tert landkunnskap, 
hvis det er usikker-
het knyttet til om 
ny informasjon kan 
få betydning for ut-
fallet av sakene, sier 
Lyster.� Vårt�Land

UNE StoppEt UtSENdElSE

landinfo før og nå

 ■ Noas mener det er entydig 
at Norge nå ikke kan returnere 
konvertitter til Iran. Men gene-
ralsekretær Ann-Magrit Austenå 
(bildet) i Norsk Organisasjon for 
Asylsøkere er likevel i tvil om 
hvor mange som vil bli omfat-
tet av den nye vurderingen. – I 
mange tilfeller tror ikke UNE på 
konverteringen i utgangspunk-
tet, sier hun. Austenå sier det er 

«på tide» med en oppdatert be-
skrivelse om situasjonen for krist-
ne konvertitter i Iran. – Først og 
fremst tror jeg det vil føre til at 
en del som faktisk har grunnlag 
for det, får opphold. Men det er 
ikke store tall det er snakk om i 
utgangspunktet. Sammenlignet 
med andre utfordringer, som situ-
asjonen i Nord-Afrika nå, er dette 
helt marginalt, sier hun. � Vårt�Land

NoaS tror flErE får opphold

Landinfo har endret syn på hva 
som kan møte iranske konvertit-
ter som blir sendt til hjemlandet.
 Vårt Land 07.03.11

«UNE nå tar 
konsekvens av 
UNHCRs kritikk 
mot norsk praksis»

 Cecilie Schjatvet, advokat


